ИНФОРМАЦИОННЫЙ
БЮЛЛЕТЕНЬ
Органа  местного самоуправления
Филипповского сельского поселения
Кирово-Чепецкого  района
Кировской области

№ 10
От 25.04.2024

Учредитель: Филипповская сельская Дума
Кирово-Чепецкого района
Кировской области
Ответственный за выпуск:
Постоянная депутатская комиссия по
мандатам, регламенту и  депутатской этике

ФИЛИППОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
	25.04.2024

	 18/63

	с. Филиппово

Об утверждении отчета об исполнении бюджета за 2023 год
В соответствии со ст. 9, 153, 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пп.1 п.1 ст.14 Федерального закона  № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 23 Устава муниципального образования – Филипповское сельское поселение Филипповская сельская Дума Кирово-Чепецкого района Кировской области РЕШИЛА:
1. Утвердить отчет об исполнении доходной части бюджета Филипповского сельского поселения  за 2023 год по  доходам в сумме 7939,01 тыс. рублей, по расходной части бюджета в сумме 7935,66 тыс. рублей, с профицитом в сумме 3,35 тыс. рублей с показателями:
- Доходы бюджета Филипповского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов за 2023 год, согласно Приложению № 1.
- Расходы  бюджета Филипповского сельского поселения по ведомственной структуре расходов бюджета в 2023 году,  согласно Приложению № 2
- Расходы бюджета Филипповского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджета в 2023 году, согласно Приложению № 3.
- Источники финансирования дефицита бюджета Филипповского сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов на 2023 год, согласно Приложению № 4.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене «Органа местного самоуправления Филипповского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области».
	Председатель Филипповской
сельской Думы
	Е. В. Порубова

	Глава муниципального образования
Филипповское сельское поселение
	А.А.Козьминых

ФИЛИППОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
	    25.04.2024

	                          №
	    18/64

	с. Филиппово

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе
в  Филипповском  сельском поселении Кирово-Чепецкого района Кировской области

  В соответствии с Федеральным законом   от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Кировской области от 08.10.2007 N 171-ЗО "О муниципальной службе в Кировской области"  Филипповская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести  в  Положение о   муниципальной службе в Филипповском сельском поселении Кирово-Чепецкого района Кировской области, утвержденное решением Филипповской сельской Думы от 04.04.2013  № 5/30  «Об утверждении Положения о муниципальной службе в  Филипповском сельском поселении Кирово-Чепецкого района Кировской области»  (с изменениями, внесенными решениями  сельской Думы от 04.03.2014 № 4/70, от 23.08.2016 № 41/212, от 29.03.2016 № 36/192, от 20.06.2017 № 51/269, 21.12.2017 №5/29, от 24.02.2022 № 46/225 ) (далее- Положение) следующие изменения:
1.1. В статье 21 Положения:
	1.1.1. Пункт 11 изложить в новой редакции:
«11. Организацию и проведение проверок представляемых гражданином сведений при поступлении на муниципальную службу и в период ее прохождения муниципальным служащим;».
	1.1.2. Дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:
	«11.1. Оформление допуска установленной формы к сведениям, составляющим государственную тайну;».
           2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Филипповского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области» и на официальном сайте Филипповского сельского поселения.
	Председатель Филипповской сельской Думы
	                                 Е.В.Порубова

	Глава муниципального образования
Филипповское сельское поселение

А.А.Козьминых

ФИЛИППОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	25.04.2024

	№
	 18/65

	с.Филиппово

Об участии в проекте по поддержке местных инициатив
в Кировской области в 2025 году

	Обсудив информацию главы сельского поселения о Проекте по поддержке местных инициатив в Кировской области, Филипповская сельская Дума Кирово-Чепецкого района  РЕШИЛА:

1. В целях реализации проекта по поддержке местных инициатив в
Кировской области  и на основании Устава муниципального образования Филипповское сельское поселение  принять  участие в Проекте по поддержке местных инициатив в Кировской области в 2025 году.
2. Администрации Филипповского сельского поселения довести
информацию о проекте до населения.
     3.  Данное решение опубликовать в Информационном бюллетене Филипповской сельской Думы  и на официальном сайте.
     4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
	Председатель Филипповской сельской Думы

Е.В.Порубова

	Глава муниципального образования
Филипповское сельское поселение
	А.А.Козьминых

[bookmark: _GoBack]